as vxores. scz **A**gar ⁊ **S**aram. ⁊
quod dicit **Gen.** **xxv.** q; **A**bra
hā mortua **S**ara duxit **L**etburā
ram in vxore. dicunt q; **L**etbura
nō est nomē ppiū. sed appellatū.
et interpretat̄ copulata. ⁊ q; **A**gar
fuit **L**etbura. q; post mortē **S**a
re trāsiuit de ꝓcubina in ꝓiugē. et
d; nō copulata in copulata. **H**oc
aut̄ dicit̄ ne sener **abrahā** de no
uis nuptiis arguat. **E**t certe ma
gis esset reprehensibilis si fuisset
vsus ꝓcubina que nō fuisset vxor
q̄s quia sener matrimonii cōtra
xit. cū dicit **Augu.** de ipo. **xij.** de
ciui. dei. **O** virū feminis virilit̄
vtentē. om̄ib; tempant. ⁊ nlla in
tpanter. vñ nullo mō credendus
est q; **A**gar sic eius fuerit cōcubi
na q; nō esset eius legitima vxor.
Utrū aut̄ ipa fuerit **L**etbura. vñ
nō. nescio. sed poti⁹ credo q; fue
rit alia q̄s ipa. **T**ūc aut̄ occurrūt
duo dubia. **P**rimū. s. quō **A**bra
hā simul habuit duas vxores. cū
hoc sit ꝓtra legem nature. ⁊ ꝓtra
primā institutiōem ꝓiugij **Gen.** **ij.**
Adderebit hō vxori sue. nō dicte
vxorib;. **S**ecūdū. quō potuit ha
bere duas vxores successive. cum
diuidere carnē suam in plures vi
deat̄ repugnare legi nature. **D**i
cendū ad pmiū. q; bene verum est
q; habere duas vxores sil̄ est con
tra legē nature. q; naturalis rō di
ctat q; equalis obligatio debet es
se inter virum ⁊ mulierē q̄s; ad
vsus corporū. impossibile autē
est q; homo vnus equaliter obli

get duabo sicut vni. Dicitur etiam
 qd vir dicitur reddere dicitur uxori perē
 ti, qd nō posset facere si ambe pe
 terēt siml. Item nūquā esset par
 in domo viri, qz non posset vtri
 qz ad vorum satis facere, quā tñ
 fuare dicitur ratio naturalis, est
 igit̄ tra legem nature, z ideo nō
 potest in hoc p hominē dispēdari
 veruntamē de^o ex causa rationa
 bili dispēlauit cū antiquis patri
 bus ante legē z post legē, s. ppter
 multiplicatiōez plis ad cultū dei
 educande, erant enim tūc fideles
 pauci. Et qz istd ius natāle erat
 solū scriptū in cordibz hoīm: id
 circo nō oportuit qz cū eis dispen
 sare per aliquā scripturā, sed suf
 ficebat qz dispensaret per inspi
 rationē diuinā, quā habuerūt ex
 plicite patriar cher pphē, aliq̄ dō i
 plicite. Ad Scdm dicendum qz
 z si habere plures successiue sit z
 tra primā institutiōez puzgij, nō
 tamen sic est tra legē nature si
 cur habere plures simul, alias si
 cur habere plures ē modo pecca
 tum mortale, ita esset et bigamia
 qd non est veruz, nec octogamia
 etiam Scdm Jeronimū, z ideo
 facilius fuit dispensare cum an
 tiquis patribz in hoc qz in primo
 ppter causam superius assignatā
 Patet ergo istoruz generatio ex
 vno patre z duabus matribz In
 super etiam patet ipoz diuersa z
 dicio, qz vnus de ancilla, z alter
 de libera, ac pro hoc vn^o seruus, z
 alter liber, qz matrem sequit̄ sua

ples Consequenter subditur ipoz
 forum diuersa ordinatio, cuius dicit
 apostol^o [Sed qui de ancilla]
 s. genitus est, i. hysmabel] s. in car
 nem natus est, id ē s. in legem car
 nalis pparatiōis: z sine vlla pmiss
 sione de ipso facta, et absqz vllō
 miraculo. Potuit enim senex de
 iuencula natura liter filiū gene
 rare [qui autem de libera] supple
 genitus est, scilz ysaac [per repro
 missionem] supple natus est, id ē
 per diuinam promissionē de ipso
 factam, et per diuinum mira
 culum, quia de centenario z no
 nagenario, sicut patet Gen. xvij
 Di em̄ ibi. Erāt aut̄ ambo senes
 pucteqz etatis zē, sequit̄. Post
 qz z senui z dñs me^o vetul^o ē, zē.
 Et signanter dicit [per repro mis
 sionem] quia sicut ibidē apparet
 ppter risum Sare fuit promissio
 iterata. Patet vire istorum ordi
 natio ex sua origine Qui em̄ s. in
 carnem natus fuit carnalis ho
 mo fuit z persecutor spiritualis,
 sicut infra videbitur. Iste autem
 qui nat^o fuit per repro missionē
 spiritualis homo fuit. R De
 isto itaqz Abraham quomodo fu
 it decimus a Noe, z filius Cha
 re natus in Tur chaldeorum, et
 frater Nacho z et Aram, et quo
 modo eripuit eum deus de igne
 in quo combustus erat Aram p
 mogentus frater eius, quia no
 lebat ignem adorare, et quomo
 do duxit in uxorem Saray ne
 prem suam sororem ipius Loth.

Dominica Letare

et filiam **Aram**. **I**te quò cum patre suo exiit de chaldaea et uenit in **Bram** mesopotamie. et deinde ipse in terrā chanaan quā ei et suo semini p̄misit deus. et quò fuit p̄mus qui cognouit unū deū et inuocauit. habuitq; astroꝝ peritiā quā reliquit egyptijs. ubi p̄p̄ factū descēdit. **E**t quò fuit bellicosus. et uicit quatuor reges. et quò dedit decimas sacerdoti **Melchisedech**. meruitq; ab eo b̄ndicti. **E**t quò etiā de uoluntate **Saray** duxit in uxore **Agar** ancillā ei⁹ egyptiacā. genuitq; ex ea **Hysmabelem**. de quo descēderunt arabes et saraceni. **E**t quò etiā deus cuz eo fecit pactū de circūciōe. et circūcidit seipm cum esset nonaginta nouē annoꝝ. et **ysmabelē** filiū suū habentē tredecim ānos. p̄p̄ qd saraceni descēdentes ab eo circūcidunt tredecimo anno. et quò p̄ diuinū miraculū et angelicam p̄missionē genuit de **sara** centenaꝝ rīa et sterili **ysaac** in quo fuit ei facta de christo p̄missio. et quò recepit angelos hospitiū qui reuelauerūt ei destructōem sodomozū pro quib; ipse humiliter orauit. **E**t quò ipse circūcidit **ysaac** octaua die. p̄pter quod et in die octaua die circūcidunt. et quò deus temptauit eum. p̄bens eius obedientiaz sup̄ imolatione filij sui. quò etiā misit ser uū suū in mesopotamiā syrie ut adduceret filio suo **ysaac** uxores de genere **nachor** fr̄is sui. quod et factū fuit. **A**dduxit enī

Rebecam filiā **Barthueli** s̄ filij **Nachor** iam dicti. et quò mortua **sara** cum esset centū viginti septē annoꝝ duxit uxorem alienigenā nomine **Lethurā**. de qua iuuenula (licet ipse senex esset) genuit sex filios. et ultimo cum esset centū septuagintaquinq; annoꝝ mortuus est et sepultus p̄ **ysaac** et **hysmabelem** filios suos in **ebzon** cū **sara** uxore sua. **H**ec omnia et alia mlt̄a uide in historia **Gen̄. ab. xj. ca. vsq; ad. xxv. ca. inclusiue**. Sequitur in eplā **Que sūt zc.** **I**ubi posito sensu l̄ali: subdit sensum allegoricū. **E**t facit duo. **P**rius enī ponit qd intendit. **S**cdo declarat quod p̄ponit. ubi **I** unū quidē zc. **I** Dicit ergo sic. **S**upra dixi qd **Abrahā** duos filios habuit. zc. que om̄ia sunt dicta per allegoriā. id est per sensus alterū q̄ sonare uideat̄ uerba. **E**st enī allegoria fm̄ glosam. cū aliud sonant **Abrahā** et alud in intellectu significat. siue cuz ex vno alterū intelligit. sic **h.** vñd subdit **Decem. j. l.** liberat̄ ancillā. id ē hoz significatiōe sunt duo testamēta **I** qd p̄t̄ hic fm̄ glosam **Abrahā** enī q̄ interpretat̄ p̄ mlt̄arum gentiū: signat̄ deū patre qui de duab; legib; siue testamētis q̄si de duab; uxorib; duos p̄fos q̄si duos filios genuit. s. p̄lm̄ iudaicū et gentile. **A**ncilla signat̄ uetus testamētū. de quo deus genuit iudcos seruos figuratos p̄ **ysmabelem**. qui seruiert̄ deo timore pene et p̄missione temporalū

Libera vero signat nouū testamē
tum. cuius gratia liberos parit.
de qua deus pater generat xpia-
nos liberos: nō virtute nature: s;
gratie qui seruiunt ei nō timore.
sed amore. nō pmissione tempo-
raliū: sed expectatione celestium.
[Hec] Igitur id est signata p hec
[duo testamēta sunt] scz nouū et
vetus. Nota q Abba interpeta-
tur pater. et am multarū. subtel-
ligit gentium. ex quib; cum debe-
ret dici Abbaam: inerpōnitur
eius euphonia: et dicitur abraā.
Nota q est q̄ triplex sensus scri-
pture. scz historicus. qui gesta re-
citāt. Un̄ Iud. in libro ethymol.
Historia inq̄ est rei geste narra-
tio per quā facta p̄terita dinoscū-
tur. Sed allegoric⁹ qui credēda
roborat. vtpote cum per illud q̄
factū est aliud intelligit futurū.
Sed tropologicus qui agēda re-
gulat. vtpote cum ex his que facta
sunt alia fienda et agenda mōstrā-
tur. S; anagogicus qui celestia
rep̄sentat. vtpote cum ex his que
facta sunt alia supna et eterna si-
gurant. S; Cōsequēter decla-
rat quod iam p̄posuit. vñ subdit.
[Unū quidē rē.] Et hic tria fa-
cit. Primo em̄ historiam p̄mis-
sam de duob; filijs adaptat alle-
gorice q̄tum ad duoz; testamen-
toz; seu populoz; generationem
Secundo ad eorundē ordinati-
onē seu quersationē. ibi [sed quō
tunc] Tertio ad eorundē separati-
onē. ibi. [Sed quid dicit scriptu

ra] Adhuc i p̄ma parte t̄git tria
Primo em̄ dicit quid significat
ancilla et eius filius. Secūdo qd
significat libera et ex ea genit⁹. ibi
[Illa autem que sursum est] Ter-
tio explicat ad quez pertinet xp̄i
an⁹ populus. ibi. [Nos autem]
Item p̄ma pars explicat quattu-
or. scz legislatiōis locum. i. mon-
tem syna. et legis late onus quib;
simū. q; in seruitutē generat. Le-
gis insup figurā seu typum con-
gruū. cum dicit [Que est Agar]
et illud quod fundat sensum alle-
goricū dices [syna mons est rē]
Ad euidētiā hui⁹ particule no-
tandūq; sicut habet Exodi. xx. c.
vetus testamētū fuit datum in
monte syna. et cōuenienter. q̄a sy-
na interpretat mandatu; humile.
Innuebat igitur ex hoc q; p̄ter mā-
dara legis eis dara nō debebat su-
per bire etra gentes. nec etra mā-
darū legis. quod tñ fecerunt. dicit
glosa. et q; in timore pene legi ser-
uire debebant. quod est opus hu-
mille et seruire. Item nota q; sicut
dicit ap̄lus mōs iste est i arabia
scz minori. vt dicit Hay. qui sua
magnitudine diuersas tangit p̄-
uincias. et quadā sui extremitate
vicinus est terre p̄missionis. in
qua est ierusalē terrena. Et cōue-
nienter i arabia dara fuit lex. In-
terpretat em̄ humilitas et afflictio.
et lex vetus humiliabat homines.
quia timore pene seruire faciebat
et eisdem carnalib; obseruantijs
affigebat. Alterius est notan-
dū

Dominica Letare

dum q̄ per agar figurabat lex ve-
tus nō solum p̄pter suam condi-
cionē. quia ancilla. ⁊ seruos parie-
bat: sed etiam p̄pter sui noī inter-
pretatōnem. interpretatur em̄ alie-
natio. Et certe lex vet̄ genuit iu-
deos in seruitutem: nō solum q̄a
seruiebant ei timore pene: sed eti-
am quia eos faciebat seruos pec-
cati per quandā acceptam occasi-
onē. dabat em̄ peccati noticiā: et
nō p̄ferebat gratiam qua possent
peccata vitari. ac per hoc aliena-
bat eos ab hereditate eterna quā
etiam nō p̄mittebat. **H**is ergo vi-
sis apostolus dicit. sic se continu-
ans. ancilla ⁊ libera de quibz ab-
rahā genuit duos filios figura-
bant duas leges. de quibz de⁹ pa-
ter genuit duos populos. scz iu-
daicum ⁊ catholicū [vñ in mō-
te syna] sup̄ple datum. id est testa-
mentū vetus [in seruiturē gene-
rans] sup̄ple iudeos timore pene
et p̄missione tempaliū seruientes.
et per occasionem eosdem facies
peccati seruos [que est **A**gar] id
est cuius testamenti veteris figu-
ra est **A**gar. ⁊ hoc quia ancilla es-
rat in seruitute pariens. ⁊ qz alie-
na. **E**i⁹ em̄ filij fuerunt alieni
ab hereditate **A**brabā. ⁊ ipsa sic
interpretat. **A**dhuc ponit aposto-
lus aliud sup̄ quo fundat allego-
rie⁹ sensus. dicens. [**S**yna mōs]
id est testamentū vetus datum in
monte syna [est in arabia] sup̄ple
minori fm̄ **D**ay. id ē iuxta figu-
rā in humilitate et afflictione. qz

humiliabat et affligebat. vt dicitur
etiam est [qui] mons sup̄. id est
quod testamentum vetus in mō-
te datum [coniunctus est] id ē.
per omnia simile est [et hierusa-
lem] id est synagoga. vel iudaico
populo. **S**icut enim lex minaba-
tur penam ⁊ temporalia p̄mitte-
bat: ita synagoga iudeoz timore
pene et amore temporalium ser-
uiebat. vnde dicit. **E**t seruit [sup̄-
ple synagoga ⁊ legi ⁊ peccato] cū
filijs suis [id est cum vniuersis iu-
deis. vel [cum filijs suis] id est
cum omnibus profelitis. qui eti-
am timore pene seruiebant. fm̄
glosam. **T** Notandum q̄ ad
litteram mons syna quodammo-
do erat cōiunctus ierusalem ter-
rene inq̄tum erarycinus terre p̄-
missionis. sed apostolus magis
intendit hic sensum allegoricum
qui statim est dictus. **P**ater ex il-
la allegoria q̄ exceptis p̄ceptis
moralibus vetus lex non est ser-
uanda. tum quia in seruitute ge-
nerat. tum quia a regno celestis
alienat. tum quia humiliat: timo-
re pene ⁊ propter temporalia ser-
uire facies. tū etiā quia carnalibz
observantijs cruciat et affligit.
Sequitur [**I**lla autem que sur-
sum est hierusalem] **U**bi ostendit
quid significabatur per libe-
ram ⁊ filium eius. **E**t duo facit.
Primo enim ponit quod intendo-
dit. **S**ecundo probat quod pro-
posuit. ibi [**S**criptum est] **C**ir-
ca primum sciendum. q̄ fm̄ glo-

sam in principio **Genesis**. histo-
 rice hierusalem est ciuitas terre-
 na. allegouice est militans eccle-
 sia. tropologicce est anima sancta
 anagogice autem est celestis pa-
 tria. Unde i parte immediate p-
 cedenti sumitur hierusalem hy-
 storice pro ciuitate terrena scu p
 synagoga iudcoru. In parte au-
 tem illa sumitur allegorice p mi-
 litante ecclesia in qua est per euā-
 geliū cognitio salutaris. et affe-
 ctio sincera. libertas vera. et secu-
 ditas perfecta. et anagogice p pa-
 tria celesti. Dicit ergo. sic se con-
 tinuans et ostendens q per libe-
 ram figurabatur ecclesia que rez-
 gularatur lege noua. et per filium
 eius populus christianus. Agar
 autem. vt dictum est. signat syna-
 gogam. et hierusalem terrenam.
 seu legem moysaicam. Illa autē
 hierusalem Iud est ecclesia de gen-
 tibus congregata [que sursum ē]
 scilz per affectiones. quia fm glo-
 sam. cum domino gaudet in spe
 celestium [libera est] quia supple-
 non ex timore. sed amore seruit:
 non propter temporalia: sed cele-
 stia bona. ij. **Conth. ij.** Ubi spi-
 ritus domini ibi libertas [que ē
 mater nostra] Iud est omniuz cre-
 dentium. Singuli enim fideles.
 vt dicit glosa. verbor exemplo f-
 uiunt deo ex charitate. Sicut i-
 gitur synagoga erat mater omni-
 um iudeorum. que per Agar fu-
 it figurata. vt dictum est. sic ec-
 clesia est mater omnium fidelium.

que congrue per **Saram** figura-
 tur. Interpretatur enī **Sara** car-
 bo. In carbone autem duo sunt.
 scilz feruor et splendor. et in eccle-
 sia sunt feruor caritatis. et splendor
 veritatis et honestatis. Implicat
 ergo apostolus in ista pre q̄tuor
 de ecclesia. scilz cognitionem sa-
 lutiferā. que vocatur illa ierusalē
 ad innuendum q̄ in ip̄a est sin-
 gulariter visio pacis. id est agni-
 tio christi. que est pax nostra. Af-
 fectionem puram. quia sursum est.
 supplemente. quāuis deorsum sit
 corpore. Libertatem veram. qz li-
 bera est. Fecunditatem nouam.
 quia mater nostra est. que sp̄ ma-
 ner virgo. **U** Consequenter
 probat quedā que supposuit p
 scripturam. scz libertatem eccle-
 et fecunditatem dicens [Scptū
 est enim] Et primo probat liber-
 tatem. Secundo fecunditatē. ibi
 [quia multi filij] Notanduz autē
 q̄ ante aduentum christi gentili-
 tas erat sterilis. quia nullum fi-
 lium deo generabat. et tunc nō so-
 lum nō pariebat. nec parturiebat
 sed et ad generandum filios spū-
 ales nō conabatur. Et rō hui⁹ erat
 qz nō hēbat virū quē postea hūit
 .i. xpm siue legē euāgelicā. q̄ ip̄as
 regeret ac fecū daret. et suos filios
 educaret. sic synagoga hēbat vir-
 .i. legē. et iō an aduētū xpi n̄ potat
 gētilitas eē iocūda. qz oīo ifecūda
 s; adueniēte tpe grē gētilitas hūit
 virū. .i. xpm et euāgelicū. p quē
 fuit sc̄a d̄ ācilla libarō sterili fecū

Dominica Letare

da. ac per hoc et letabunda. **D**ic ergo. ecclesia in qua libera est. et mater nostra. **S**criptum est enim. **I**supple **E**saie. liij. sed secundum litteras septuaginta. **L**etatur sterilis quia non parit. et erumpit et clamat que non parit. **I**sta dicebat propheta ecclesie gentium. ad tepus gratie aspiciens. sub hoc sensu. **S**terilis. id est o tu gentilitas seu ecclesia gentium que nunc sterilis. id est sine fructu et prole spirituali. que non parit. quia nunc nullum filium spiritalem deo generas. **E**t quia non parit. id est ad generandum non conaris. **L**etare erumpit et clamat. **S**ed pro tempore christi sponsi tui. **L**etare. **I**dico corde. **E**rumpe. id est leticia mentis exterior ostende per opera. **E**t clama. id est leticia tuam alienis predicata per sermonem. quia tunc super. habebis veram libertatem. **V**nde in his tribus secundum glo. innuit perfectam ecclesie libertatem. letari enim corde. ore. et opere non est servorum. sed liberorum. **L**etare. **I**tem quia tunc habebis plenam fecunditatem. quia super. tunc scilicet tempore gratie quando vir tuus venerit. **M**ulti filii. **D**eserta super. **D**eserta. id est tui. que semper fuisti deserta usque ad tempus gratie. id est viro legitimo non copulata. **M**agis quam eius que habet virum. id est synagoge. que tunc quando propheta loquebatur. habebat virum scilicet legem. per quam sicut per virum regeretur et fecundabatur. et per quam eius filii instruebantur. **R**e vera plures sunt filii ecclesie gentium quam vnde fuerunt synagoge. et

cum ipsa parit filios. synagoga continue infirmatur. quod fuit figura. **T**um in **A**nna et **F**enena. **A**nna enim fuit sterilis primo. postea vero fecunda. **F**enena autem primo fuit fecunda. et postea desinit parere. **E**t ut dicunt hebrei. cum **A**nna pariebat unum filium. **F**enena perdebatur alium de quo **A**nna gaudens dicebat. **S**terilis peperit plurimos. et que multos habebat filios infirma est. **R**egum. ij. **P**ater igitur ex dicitur quod ecclesia habet cognitionem salutiferam affectionem sinceram. libertatem veram. et fecunditatem novam. et hec omnia per gratiam novi testamenti. **P**ropter quod ipsum novum testamentum acceptandum est. veteri iam relecto. **B**losa etiam exponit omnia ista de ierusalem celesti. que summum est. quia ad litteram et realiter cum domino gaudet et libera est. superple. ab omni culpa et miseria. et minor nostra est. quia ad illam vocamur. ipsiusque hereditas nostra erit. **N**ec sterilis dicitur. non quia quotidie pariat quod diu durat seculum. sed quia non parit carnaliter et per naturam. sed spiritualiter et per gratiam. **N**ec pariendo non parit. quia dolores non patitur. sed in leticia generat filios. **N**ec sola fruit. letatur. et erumpit. et clamat. quia multi filii eius. quamvis fuerit deserta ab **A**dam. quod relicta vita securus fuit morte. **P**rima tamen expositio magis est secundum mentem apostoli. scilicet de ecclesia gentium. quam quibus deo aliquis peperitante adventum christi. sic **J**ob et quosdam

alios. quia tamē paucos peperit respectu multitudinis quam postea genuit: nō parere dicebatur. Postmodū apostol⁹ ostendit ad quē de istis filijs Abrahe p̄tinet populus xp̄ianus. dicēs [nos autem] quasi diceret ita dixi q̄ fuerunt duo filij abrahe. scz ysaac et ysmabel. sed [nos] o fratres [fm] ysaac. id est ad similitudinē ysaac [p̄missionis filij sumus] id est nō per naturā. sicut ysmabel: sed per gratiā. que p̄mittit regnū. geniti sumus. d̄ qua natiuitate **Jo** han. j. Qui nō ex sanguinib⁹ zc. sed ex deo nati sunt. ergo i his v̄bis fraternitas respicit. primum filiatio deū. p̄missio regnū. ysaac signū. z hec om̄ia per fidē z gratiam noui testamenti. **Uel** sic [p̄missionis filij sumus] id est promissi ecclesie nascituri de ipa per gratiā: sicut ysaac fuit promissus **Sare** vt naceret de ipa per diuinā virtutē. **Nec** p̄missio fuit facta ecclie cum **Elayas** dixit ei v̄ba statim posita. **Terare** sterilitis. zc. z sequit̄. quoniā multi filij de ferte. **Notandū** q̄ illi populi qui vocant se saracenos deberēt se vocare agarenos. quia de **Agar** egyptia descēderunt. z iudei ad l̄as sunt saraceni. qz de **Sara** prodierunt. **Sed** loquēdo per figuram: soli xp̄iāi q̄ sūt filij libere. i. filij ecclie sūt saraceni. z om̄es alij **Agar**eni. **¶** Sequit̄ sc̄da pars p̄ncipalis ep̄l̄e in qua adaptat historiam duoz filioz ad duoz plō

rum p̄uersationē. dicēs [Sed q̄ modo] **Et** hic tria facit. **Primo** em̄ originē implicat. **Secundo** p̄secutionē indicat. ibi [persequēbatur] **Tertio** ad p̄positus adaptat. ibi. **Lita** z nunc [Dicit] q̄ sic. **Ita** dictū est de duob⁹ filijs [Sed q̄ modo tunc] scz tempe abrae [is qui fm carnē] id est virtutes nature per carnalem p̄pagationem [natus fuerat] v̄tpote ysmacel. q̄ de iunēcula z secunda natus fuerat. licet de viro sene [persequēbatur] eum [scz ysaac] qui fm sp̄m [id est fm p̄missionē sp̄s scz angeli] factam **Abrahe** z **Sare** seni z sterili **Gen. xvij.** **Lita** z nunc [sup. il] li qui viuūt fm carnē. cuiusmodi sunt iudei z heretici. ac vniuersaliter om̄es homines mali p̄sequuntur eos qui viuūt fm sp̄m. id est xp̄ianos. **Un. ij. Ch̄m. iij.** **Des** qui pie volunt viuere in xpo iesu zc. **Sed** querit̄ in quo ysmabel p̄sequebat̄ ysaac. qz nihil legit̄ sup hoc nisi q̄ iudebat cū eo z displ̄icit **Sare** **Gen. xxi.** **R̄s̄det** glo. qz quia maior erat: sua lusia fuit illusio z deceptio. **Dicunt** autem hebrei q̄ ille ludus quem ap̄lus vocat p̄secutionē: fuit q̄ ysmabel cogebat ysaac luteas imagines adorare. **Uel** for̄san cogebat eum ad aliquid turpe agendum. vel sustinendum. **Sequitur** vltima pars ep̄istole in qua adaptat historiam duoz filioz ad duoz populoz separationē. dicēs [Sed quid dicit scriptura] **Et p̄**

Dominica Letare

mo ponit adaptationem. Secundo ex ista infert conclusionem. ibi. **I**taque fratres. Adhuc in prima parte ponit triplicem separationem. scilicet quantum ad societatem. cum dicit **E**ijce quantum ad libertatem. cum addit **L**ancillam. **I**t quantum ad hereditatem. cum subditur **N**on enim erit. **D**icit ergo sicut tunc **Y**srahel persequebatur **Y**saac. ita nunc **I**udei christianos. et mali bonos. sed non est curandum. **Q**uid enim dicit scriptura **S**upple dixisse **S**aram **A**brabe **E**cce **E**ijce ancillam et filium eius. **A**d litteram. cum vidisset **S**ara **Y**srahel cum iudeo cum **Y**saac filio suo. et displicuisset ei. dixit **A**brabe. **E**ijce ancillam et filium eius. qui amonitus a domino acquieuit ei. et eiecit verumque **S**en. **I**ta synagoga et iudei et heretici electi sunt de ecclesia quantum ad societatem et veram libertatem. unde ait **E**ijce ancillam. **I**dem est synagogam. **I**t filium eius. **I**dem est quemlibet iudeum **A**pocalip. **v**lci. **F**ors canes et venefici etc. non solum iudei sunt eieci de ecclesia quantum ad societatem et veram libertatem: sed etiam quantum ad hereditatem. unde subdit. **N**on enim erit heres filius ancille. **I**dem est filius synagoge. **C**um filio libere. **I**dem est cum christiano filio ecclesie. **S**ic enim dixit **S**ara ipsi **A**brabe ad litteras ubi supra. **N**on enim erit inquit heres filius ancille cum filio meo **Y**saac. **H**oc idem tropologicè potest dici

de quolibet homine peccatoze **Q**uod **J**udicuz. **xj**. dicitur peccatori in figura. **I**n domo patris nostri esse heres non poteris. quia de adultera matre natus es. **I**n bonis enim mobilibus id est temporalibus boni cum malis permixti sunt. **I**n malo sepe mali plus habent quam boni: sed in hereditate participat solum boni. **I**n figura cuius dicitur **B**enefis. **xv**. **q** **A**bram refuauit **Y**saac totam hereditatem. **F**ilius autem concubinarum largus est munera. **E**x qua littera claret contra hebreos **q** **A**gar non fuit **E**thura. quia tunc non habuisset proter **S**aram concubinas: sed solum concubinam. **N**ota tamen **q** non dicuntur concubine **q** non essent vere uxores. uxores namque dicuntur **B**enef. **xv**. **q** **z**. **z**. **z**. **z**. sed **q**z erant alienigene. **S**ed quomodo **A**bram potuit **A**gar cingere: cum esset uxor. **z** inter virum **z** uxorem debeat esse indiuidue vite consuetudo. **D**icendum **q** hoc factum fuit propter mysterium **z** ex diuina dispensatione **z** reuelatione. **P**ostmodum ponitur illatio conclusionis cum dicitur **I**taque fratres: non sumus ancille filij. **I**dem est synagoge ut seruamus **S**upple legi **z** peccato. **S**ed libere. **I**dem est ecclesie militantis **z** triumphantis. **T**ribulatio enim ostendit nos esse filios libere **H**ebreo. **xij**. **q** **z** si extra disciplinam estis. **q** **z** ad alteri **z** non filij estis. sumus ergo filij libere. libere dico ea **L**ibere

tate qua christus nos liberauit.] cum supple liberauit nos a seruitute legis et peccati et diaboli et a pena peccati. **I**ohannis enim octauo dicit christus. **S**i filius vos liberauerit: veri liberi eritis. **E**rgo nobilis est condicio christianorum. quia sunt liberi filij. et veri liberi ea libertate qua nos ipse liberauit. **P**atet concordia in ter epistola et euangelium quod scribitur **I**ohannis. vj. et incipit. **A**bijt **J**esus etc. **I**n epistola enim sic patuit: fit mentio de lege veteri et populo iudaeo. et de lege noua et populo fideli siue christiano. et hoc in figura duarum uirorum et duorum filiorum. **E**t de eisdem etiam fit mentio. loquendo per figuram in euangelio hominibus. **Q**uinque enim panes ordei signant secundum glossam quinque libros **M**oyse. qui instar ordei dei habent corticem littere duram et asperam. sed medullam. id est. spiritum intelligentiam dulcem et sapidam. **D**uo autem pisces signant reliquam partem scripture veteris. scilicet prophetas et agiographa. id est scripturas sacras. **T**ota enim secundum hebreos. ut dicit **J**eronymus. diuiditur in legem et prophetas et agiographa. **Q**uinque milia hominum qui comederunt: signant totum iudaeum populum figuratus in quinario. quia solum sensibilia obiecta. scilicet quinque sensuum appetebat. et ipsa lex solum litteraliter p

mittebat. **D**uodecim autem cornu phini qui remanserunt pleni frumentorum significabant legem euangelicam post legem **M**oyse editam. **D**e hac sumuntur articuli fidei quos duodecim apostoli in suo simbolo explicite tradiderunt. **D**iscipuli autem christi qui cum eo in montem ascenderunt: significabant populum christianum ascendentem ad uirtutum celsitudinem. **E**t quoniam hoc fit per gratiam **J**esu christi. de qua dixit finis epistole. christus nos liberauit. et qui fuit excellentior propheta et conditor perfectioris legis quam fuit **M**oyse. ideo dixerunt illi homines. sicut refert finis euangelij. **P**ropheta magnus surrexit in nobis etc. **P**laceat igitur tibi quod sic in terris nos hic uisitet et de spirituali alimonia nos satiet ut tandem ipsa confortati repleti et satiati: tanquam veri filij libere ascendamus cum discipulis in montem glorie ubi perfecte satiabimur. **Q**uod nobis concedat **J**esus christus **M**arie filius benedictus. **A**men.

Feria secunda post **Z**etare

In diebus

Illis. **U**enerunt due mulieres mere. iij. **R**eg. iij. **A**plos **P**aulus in persona multis ecclesie hesternae die excitauit nos fortiter et efficaciter ad reiectores legis moysaice et susceptores euangelij. **M**ones nob. 4.

Feria. II. post Metare.

differentiā legis veteris ad nouā
et synagoge iudeoꝝ ad genitū ec
clesiā. Quarum p̄ma est per car
nalitatē ⁊ spūalitatem. Secūda
fm seruitutem ⁊ libertatē. Ter
tia fm inferioritatē ⁊ superioritatē.
Quarta fm p̄uationē hereditarij
supne ⁊ possessionē. Adhuc quia
multū fuit difficile in p̄ncipio ec
clesie reijcere legalia ⁊ nō spera
re in eis sicut in salutiferis: ideo
per totā istā septimanā ostēdit ec
clesia insufficientiā legis veteris
et synagoge. ⁊ sufficientiā noue le
gis. id est gentilitatis ad fidē xp̄i
conuerse. Synagoga em̄ ⁊ geni
litas figurate sunt in sc̄ptura per
Agar ⁊ Saram vxores **Abrahe**.
vt patuit heri. Per istas duas
mulieres meretrices que uenerūt
ad regem **Salomonez**. de quibꝫ
hic. per **Fenennā ⁊ Annā** vxores
Helchane. de quibꝫ. j. Reg. j. p̄
Uasti ⁊ Hester vxores **Asueri**.
de quibꝫ **Hester**. j. et. ij. cap. **Q**
sunt synagoga fuit inefficax q̄nuz
ad sex saluti hominuz necessaria
ac per hoc cum lege sua totaliter
repellenda. ⁊ ecclia sit sufficiens
q̄ntum ad ista sex per auxiliū gra
tie quā sua conferunt sacramen
ta: ostēdit nobis in ista septima
na. Hodie em̄ ostendit q̄ syna
goga nunq̄ fuit efficax ad p̄ser
uandū homines a morte spūali.
et q̄ ecclia fuit sufficiens ad p̄ser
uandū ab hac morte. **Eras** uero
ostendit q̄ synagoga nō fuit effi
cax ad euicandū diuinā offensā.

et q̄ ecclia fuit ad hoc sufficiens
et etiā ad procurandū diuinam
placationē. **Quarta** feria ostēdet
q̄ synagoga nunquā habuit effi
caciā ad deponendū cordium
immundiciā duriciā et vetu
statem. ⁊ q̄ ecclia fuit efficax per
gratiā euangelij ad obtinendū
cordiū mundiciā molliciā et
nouitatem. **Quinta** aut̄ et **sexta**
feria ostenditur q̄ synagoga cuz
auxilio legis nō fuit sufficiens ad
hūani generis iam mortui susci
tatiōem. ⁊ q̄ ecclia fuit sufficiens
ad spiritualis uite susceptiōem et
conseruationem. **S**z in sabbato
ostendit q̄ ecclia tēpore gratie est
digna exauditione. ⁊ auxilio di
uine assistentie. ⁊ q̄ ipsa est suffi
ciens ad hominū conuersiōem ⁊ he
reditatis supne adceptionem. ad
que tamen nūquam fuit efficax
synagoga. **Hodie** enim in hīs
duabꝫ meretricibꝫ. quaz vna fid
liū suū interfecit. ⁊ alia cōserua
uit suū in uita: ostenditur nobis
p̄figuraz q̄ synagoga nō potuit
p̄seruare iudeos a morte spū
tuali. ad q̄d tamē ecclia fuit suffi
ciens p̄pter q̄d dicit apostolus. q̄
litera occidit. spiritus autem uiui
ficat. ij. corinthi. ij. vñ ⁊ lex moysi
quā iudei intelligebāt ad lras: di
cit lex morte. **Roma**. viij. non q̄
dē p̄se. cū esset bona ⁊ sc̄ra: licet p̄
acceptā occasiōz. q̄ dabat pecca
ti noticiā. ⁊ sacra ei⁹ nō p̄ferebāt
gratiā adiuuicē. sic d̄ **Ro**. viij

A Ad euidentiam aut̄ istī

historie sciendū q̄ iste salomō fili-
 lus regis David et bersabee vro-
 ris quondā Urie ante mortē pa-
 tris sui cum Adonias frater ei⁹
 (qui erat inter sup̄stitos tunc pri-
 mogenitus) ambiret regnū fuit
 de mādato ipsius David in regē
 coronatus. **Hic** duxit in vxores
 filiam Pharaonis regis egypti
 de qua (vt dicūt hebrei) euz ad-
 huc vndecimū annū ageret filiū
 generauit. **Hic** apparēs de mi⁹
 per somniū: et tulit tantā sciām et
 sapiāz q̄ nō fuit vnq̄ alicui ma-
 ior collata. **Insup** fecit euz deus
 maior ē inter reges terre et om̄es
 excedere potētia: diuitijs et hono-
 re. **Hic** facta iusticia d̄ quibusdā
 quibz pater suus ex causa pepez-
 rat: q̄ diu vixit: impauit in pace.
 et edificauit templū dñi. **Iste** etiā
 am dispurauit de naturis reruz
 adinuenit exorcismos ad effugā-
 dus demones. et posuit cātlenas
 et carmina. et iuxta sua tria nomi-
 na fecit tres libros. qui sunt d̄ ca-
 none veteris testamēti. scz **Pro-**
uerbia. Ecclīastes. et Cātica. **Fu-**
it nanq̄ vocat⁹ **Salomon.** i. pa-
 cificus. et in puerbijs hortat⁹ ho-
 mines vt inter se pacē habeant et
 cū deo. **Fuit** q̄ vocatus ydyda. i.
 dilectus seu amabilis dño. et ipse
 in cāticis loquit⁹ de amore spon-
 si et sponse. i. christi et ecclīe. **Ulte-**
rius fuit vocatus ecclīastes. id ē:
 concionator seu gregator. et ipse
 in ecclīaste rotum plm gregat
 et concionādo loquit⁹ qz sei mo e-

tus nō solum ad vnū dirigū. sed
 ad omnes. **Hic** cū tāre fuerit pri-
 dentie et tantū esset obligat⁹ deo
 in vltimis suis diebz deum desez-
 ruit. et in tantū fuit cor eius d̄pra-
 uatum p̄ mulieres q̄ etiā coluit
 ydola eaz. **Nunc** vero ad p̄sentē
 lectionē et historiā reuertamur
 e⁹ factū et igit in p̄ncipio regni sa-
 lomōis. et p̄ qd̄ ipse cepit haberi
 reuerētia et sapiens reputari.

S **Que** q̄dem historia diuidi-
 tur in tres p̄tes. **Primo** descri-
 bit⁹ causē p̄positio. **Secdo** causē p̄
 securio. ibi [**R̄nditq̄** alterazē.]
Tertio causē diffinitio. ibi. [**tūc**
rex ait] **Dicit** ergo p̄mittēte ecclīa
 [**In** diebz illis] scz q̄ p̄firmatū
 fuit regnū **Salomonis.** et deus
 ei dormiētī in gabaon excellentē
 sapiām et tulisset. et rediens in ier-
 rusalē corā archa federis obeu-
 lisset holo causta: ac fecisset gran-
 de p̄uuiū [**tūc** venērūt due mu-
 lieres meretrices ad regem salo-
 monē. **Steterūt** q̄ corā eo. quaz
 vna ait] meretrix mulier vilis ē.
 que p̄pter pecuniā supponit se ho-
 minibz. et facit se teri [**Obscuro**
mi dñe ego et mulier hec habita-
 bamus in domo vna. et pepi ap̄d
 eam ego in cubiculo] **Ecce** q̄ cā
 p̄ponit. [**Tertio** vero die post q̄
 ego peperit: peperit et hec. **Et** era-
 mus simul nullusq̄ alius in do-
 mō nobiscū excepis nobis duaz
 bus. **Porruus** est autē fili⁹ mu-
 lieris huius nocte. dormiēs q̄p̄
 pe oppressit eū] **Ecce** q̄ magnum

Feria. II. post Letare

periculū q̄ matres teneant puu-
los suos iuxta se cum dormiant
in lecto. inde em̄ sequunt̄ sepe op-
pressiones eoz. **[Et consurgens**
intēpēste noctis silentio s̄c̄d̄ est il-
la noctis hora que dicit̄ nō oportu-
na et nō congrua ad aliqd̄ ope-
randū. sc̄lz̄ quādo homines for-
tius dormiunt. et somno fortius
opprimunt̄. id est post primā par-
tem noctis que vocat̄ conticinū.
vñ̄ intēpēstū dicit̄ quasi nō oportu-
num ad aliqd̄ agendū. **Tertia**
autē pars noctis vocat̄ gallican-
tus. quarta antelucanū **[tulit fi-**
liū meū de laterē meo ancille tue
dormientis. et collocavit in sinu
suo. suū autem filium q̄erat mor-
tuū posuit in sinu meo] **Ecce ma-**
gna proditio et exemplū p̄niciz-
osum mulieribz̄ supponendi sibi
alienos partus **[Cumqz̄ surrex̄it**
sem mane ut darc̄m filio meo lac
a apparuit mortuus. Quē diligen-
tius inruens clara luce deprehē-
di nō esse meū quem genueraz̄.]
Sequit̄ cause p̄posite executio.
[Respondit altera mulier. nō est
ira. sed filius tuū mortuus ē. me-
us autem vivit. Ecōtrario autēz̄
illa dicebat. Mētiris. filius me-
us vivit. et filius tuus mortuū est
atqz̄ in hunc modū contendebāt
coram rege.] **Postmodū subiun-**
git̄ cause p̄posite et p̄secute diffini-
tio. Et p̄mo rex causam p̄positaz̄
reperit. Sc̄do repetitam diffinit̄
ibi. [Dixit ergo rex et.] **Quantuz̄**
ad p̄mū dicitur. Tūc rex ait. bec

dicit. filius meus vivit et filiū tuū
us mortuus est. et ista respondit.
nō. sed filius tuus mortuus est.
et meus vivit.] **Quantū vero ad**
secundū addit̄. [Dixit ergo rex.
Afferre mihi gladiū. Cūqz̄ attri-
lissent gladiū coram rege. ait. di-
vidite inquit infantē vivum i du-
as partes. et date dimidiā partēz̄
vni. et dimidiā alteri.] **Nota fm̄**
magistrū in histo:ijs q̄ iosephus
dicit precepisse regem vtrūqz̄ in-
fantē dividi. s. vivum et mortuū.
vt vtraqz̄ mulier medietatē vivi
et mortui acciperet. [Dixit autē mu-
lier cuius filius erat vivus ad re-
gem. cōmota sunt qui p̄p̄viscera
eius super filio suo. Obsecro do-
mine date illi infantē vivū. et nō
lite interficere eum.] **Dicebat em̄**
vt ait magister. Sufficit mihi vt
videam eū vivum.] **Contra il-**
la dicebat. Nec mihi nec tibi sit:
sed dividat̄. Respondens rex sup-
ple cognoscēs verba eaz̄ de fon-
te cordis prolata [ait. Date huic
infantē vivum. et nō occidat̄. bec
em̄ est mater eius. Audiuit itaqz̄
om̄is israel iudicium quod iudē
castet rex. et timuerunt cum. vidē
tes sapiam dei esse in eo ad faciē-
dum iudicium.] **Sup̄ quo dicit**
magister. q̄ assessores qui p̄ius
deridebant sententiā quasi ab a-
dolecente prolata: admirati fue-
runt de prudenti diffinit̄e et ius-
ta **[Allegorice autē iste rex**
Salomon qui interpretatur paci-
ficus: christum significat. qui est

par nostra. **D**ue meretrices signi-
ficabant synagogā & gentilitatē.
quarum quelibet ante aduentū
domini meretrix fuit. quia serui-
ens ydol' recessit a legitimo spō-
so suo. scilz deo nostro. au: **S**alo-
mone id est christo incipiente re-
gnare: ipōq; nouiter in regno cō-
firmato. **I**ncipiente dico & noui-
ter: non fin veritatem & existen-
tiā. quia semp regnauit. & semp
fuit in regno cōfirmatus. sed pro-
pter apparentiā & manifestatiōez
quelibet istarum mulierū per gēti-
am peperit filium. id est fidelē po-
pulum. licet em̄ ante aduentum
christi quelibet istarū fideles ali-
quos peperisset & statim post ad-
uentū peperisset. sicut synagoga
pastores. apostolos christi. et di-
scipulos. **G**entilitas vero magis
centurionē. Regulum. et alios
multos. tñ ipō christo confirma-
to in regno suo. quod statim fuit
post ascensionē et glorificatiōez
domini. tunc utraq; istaz. p̄ ad-
uentum paracliti & doctrinā apo-
stolorū confirmatā miraculis: fu-
it magis secunda. & plurimos pe-
perit. **P**eperit autē tunc p̄mo gē-
tilitas fidelium multitudinē. q̄a
p̄pter indignitatem iudeoz sicut
dicit **P**etrus Actū. xij. aposto-
li domini q̄si deserta iudea trans-
tulerunt se ad gentes. vbi & maxi-
mū fructū fecerunt. **T**ertia vero
die id ē tertio tempe quod ponit
Augusti. loquēs de legalib. **D**i-
stinguit em̄ tria tempa quasi tres

dies. **P**rimū añ passiones domi-
ni. & tunc legalia fuerūt viua. **S**e-
cundū post passiōē. & ante euan-
gelij promulgatiōem. & tunc lega-
lia fuerūt mortua. **S**tatim enim
xpō mortuo & ipa mortua fuerūt.
nō tamē fuerunt mortifera obser-
uantib: nisi in eis speraret sicut
in salutarib. **D**ebeuit em̄ synago-
ga cum honore sepeliri. quod in-
telligendū est de iudeis: nō de gē-
tibus. quib: etiā tunc erat morti-
ferum legalia obseruare. **T**ertiu
vero quādo promulgabat euāge-
lium. & post plenā eius diuulga-
tiōē. **T**ertio igit die. id est h̄ ter-
tio tempe quādo per ap̄los p̄di-
cabat euāgelij: altera meretrix.
id est synagoga peperit filium. id
est fidelem populū. **M**ulti nāq;
de iudeis tunc fuerūt cōuerſi ad
fidem. **S**ed qd. ipa dormiens. i.
i legalib: quietē iueniens. & i eis
spem ponens. & alijs ponendam
docens. ac ea sil' cū euāgelio obf-
uare volēs: oppressit suū filiū. id ē
morte spūali interfecit pplm iudaicū
cū uerū ad fidē. **D**ic em̄ ap̄ls
ad **R**om. v. **S**i circūcidimī xp̄us
vob nihil p̄derit. **H**oc autē facto
ista m̄lier surripuit viuū filiū al-
teri. i. gētilitatē. q̄ synagoga la-
borauit q̄tū potuit vt gentil' po-
pulus ad fidē uerū ad heret si-
bi tanq; matri. et simul cū euan-
gelio legalia obseruaret. quod ni-
hil aliud fuisset illi q̄ spūalie in-
terire. quamuis em̄ tunc iudeis
conuersis ad fidem fuare legalia

Feria. II. post Letare.

non esset mortiferū. dum tamen
in eis spem nō poneret. gentilibz
tū mortiferū erat. sicut innuitur
Actū. xv. r. xxj. D Sed qd
nostro **Salomone. i. xpo** sustinē
te ad tempus ppter scandaluz iu
deorū: scā fuit qdā diuisio viui r
mortui. fuit nanqz toleratū ad tē
pus (ne iudei puerſi apostatarēt
a fide) q̄ ipi simul cum euāgelio
quod vivebat r vitā p̄ferebat. lez
Galila (que iam erāt mortua) obs̄
uarent. Sic em̄ legim⁹ de **Paulo**
q̄ circūcidit **Thymotheū** qui
erat natus ex iudea matre q̄uis
patre gentili **Act. xvj. r. q̄ puri-**
ficat⁹ fm̄ legē introuit in tēpluz
Actū. xxj. quod licebat ei tunc.
tum qz erat iudeus. tum qz spem
nō ponebat in talibz. tum qz euā
gelium non dū erat plene diuulga
tū. Nec hoc faciebat nisi ad vitā
dum scandalū iudeoz. **Sup** quo
per **Salomonē n̄m. i. xpm** fue
rat dispensatū. **Gentilibz** autem
nō licuit tūc seruare legalia. et iō
Paulus **Tyrum** qui erat purus
gentilis nō circūcidit. vñ r **Petro**
qui exēplo suo cogebat gētes iu
daisare restitit **Paul⁹** in faciē qz
rephensibilis erat. r non recte ad
veritatē euāgelij ambulabat. sic
s̄ his habet ad **Galathas. ij.** Sic
igit̄ p̄mutente xpo fuit q̄ntuz ad
iudeos tē t̄pis ista diuisio. Post
modum vero plene diuulgato e
uāgelio quando nullo modo li
cuit nec iudeis nec gentibus ser
uare legalia per christi verā diffi

nitionē: remansit meretrix syna
goga cū filio suo. id est p̄lo iuda
ico penitus mortuo. r gentilitas
remāsit cum suo filio. id est gen
tili p̄lo vita gratie viuo. Et ex h
apparuit sūma xpi sapia ad faciē
dū iudiciū discretiois inf̄ iudeos
r gētiles. r timuerit ipm xpiani
t̄imore filiali. Patet p̄cordia i
ter istā eplam r hodiernū euang
gelij quod scribit **Joh. ij.** Pro
pe erat pasca iudeoz. rē. In hac
ei epla sic appuit. fit mērio s̄ syna
gogaz gentilitate cōuersa. **Dicitū**
em̄ fuit qz synagoga semp voluit
seruare legalia ad lram. cui⁹ vna
causa fuit cupiditas sacerdotum
quā xps suo facto rephendit in e
uāgelio. eijciens ementes r v̄dē
tes. sub quo etiā euidenter innu
it qz etiā cupiditas platoz emen
tū r vendentiū dona sp̄ssancti
in sacramētis r cetera sp̄ualia: es
set cā p̄cipua ruine ecclie r mor
tis sp̄ualis ppli xpiani. Per ista
em̄ soluitur. i. destruit templum
dei. s. corpus mysticū iesu christi.
quod tū ipē in tribz diebz reedifi
cat. i. in fide trinitatis. vel in fide
sper caritate. Placeat sibi qz nos
sic puentam⁹ ad templū suuz in
hac vita. vt tandē maneam⁹ cum
ipō in tēplo glorie. qd nobis cō
cedat. rē.

Feria tertia post Letare.

II Diebus

illis. **L**ocus est dñs ad **M**oy-
sen dicens. **V**ade descendere. **E**xo
xxxij. **E** **P**recedenti scda sey-
ria ostensum est nobis in figura
duar. meretrici. q. synagoga fu-
it inefficax ad pseruandū iudeos
a morte spūali. ad qd tñ efficaci-
am habuit ecclia gentiū respectu
populi xpiani. **H**odierna at die
ostendit q. eadā synagoga fuit
inefficax ad declinandū diuinaz
offensionē cū adiutorio legis. qd
patet. q. post paucos dies a dari-
one legis cultū veri dei deseruere
et colētes ydoliū. pmiū legis prece-
ptum fuerit trāgressi. **O**stendit
etiā q. ecclia gentiū q. semp man-
sit virgo. et nunq. per infidelita-
tē sponsus suū deseruit. est efficax
ad obtinendā diuinā placatiōz.
quod patet hic p figurā. q. **M**o-
yses qui nūc orādo placauit do-
minū. i. hoc loco spēalr figurauit
Jesum xpm caput ecclie et spon-
sum. per quē orat ipa dei patres.
et cuius oīo semp est piciatio p
peccatis. sicut dicit. **J**oh. ij. **D**. at
Moyles in hoc loco spēalr xpm
figurat. p. q. sic **M**oyles descē-
dens de mōte fregit tabulas ve-
teris testamti. sic dei filius descē-
dens de sinu patris euacuaui ve-
tus testamti. **E**t sic **M**oyles
post istū ascēsum: itez ascendens
in montē legē recepit. sic et xps p
descensum suū in hūc mundum
ascendit cū apls in montē. et ibi
legē nouam accepit a pte. quā di-
scipulos docuit. dicens. **B**ti pau-